穗中法函〔2018〕154号
广州市中级人民法院关于对市政协十三届
二次会议第1001号提案会办意见的函

市委政法委：

市政协于今年5月17日交办了广州市政协社会法制和民族宗教委员会提出的《打造互联网法律服务生态圈，对接枢纽型网络城市发展》提案（第1001号），明确该提案由钧委主办，我院为会办单位之一。我院高度重视，王勇院长作了批示，指定专人负责办理。经研究，特提出以下会办意见，供参考：

我院认为《打造互联网法律服务生态圈，对接枢纽型网络城市发展》提案的建议十分中肯，切合实际，为信息化建设提供了很好思路。近年来，我院紧紧抓住互联网技术革命历史机遇，加大智慧法院建设力度，开发启用了“智审”辅助裁判系统、智能卷宗系统、“三通一平”智能诉讼服务体系、“广州微法院”微信小程序、“E键送达”等创新项目，为法官办案提供极大便利和智力支持，为当事人提供高质量、便捷的诉讼服务，同时也大幅提升司法透明度。我院积极与钧委、市人大、市检察院、市司法局、市劳动仲裁委、市仲裁委等部门沟通，大力配合推进相关系统建设，推动部门间数据对接，在案件电子材料、当事人信息等方面实现互联互通、数据共享，有效提高了工作效率。今年6月13日，我院与广州仲裁委共建的裁审对接电子卷宗共享平台正式上线，极大提高了调卷效率，也进一步提高了仲裁司法审查的工作效率。
接下来，我院将认真落实上级部署，在市委政法委牵头带领下，坚持问题和需求导向，进一步加大信息化建设力度，大力配合推进相关业务系统建设，扩大部门间、不同主体间信息共享深度广度，实现更多平台对接，研发更多满足法官办案需求、群众诉讼需求的系统和应用，加强网络安全防范工作，促进法律共同体建设，努力打造互联网法律服务生态圈，为建设枢纽型网络城市贡献力量。
专此函达。

广州市中级人民法院

2018年7月6日

（联系人及联系电话：柯元平，83210093；赵卓君，83210098）

抄送：市政协提案委，市委办公厅文电法规处。

广州市中级人民法院办公室                  2018年7月9日印发

PAGE
—  —

－1－